
 

30 ноября 2015 г. 

    

                                                     № 540     

 

 

Об установлении предельных (максимальных) 

индексов изменения размера вносимой 

гражданами платы за коммунальные услуги в 

муниципальных образованиях Калужской области 

на период с 1 января 2016 года по 2018 год 

 

В соответствии со статьей 157.1 Жилищного кодекса Российской Федерации, 

постановлением Правительства Российской Федерации от 30 апреля 2014 года № 400  

«О формировании индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги  

в Российской Федерации», распоряжением Правительства Российской Федерации  

от 28 октября 2015 года № 2182-р и распоряжением Правительства Российской Федерации 

от 1 ноября 2014 года № 2222-р ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Установить предельные (максимальные) индексы изменения размера вносимой 

гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Калужской 

области с 1 января 2016 года по 2018 год согласно приложению № 1. 

2. Обоснование величины установленных предельных (максимальных) индексов 

изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в 

муниципальных образованиях Калужской области указано в приложении № 2 к 

настоящему постановлению. 

3. Рекомендовать главам администраций муниципальных образований Калужской 

области обеспечить соблюдение соответствия размеров вносимой гражданами платы за 

коммунальные услуги предельным индексам, утвержденным пунктом 1 настоящего 

постановления. 

4. Государственной жилищной инспекции Калужской области организовать работу, 

направленную на предупреждение, выявление и пресечение нарушений ограничений 

изменений размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги. 

5. Признать утратившими силу с 01 января 2016 года:  

5.1.  Постановление Губернатора Калужской области от 14.11.2014 № 455 «Об 

установлении предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой 

гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Калужской 

области на период с 1 января 2015 года по 2018 год»; 

5.2. Постановление Губернатора Калужской области от 16.03.2015  № 82 «О 

внесении изменений в постановление Губернатора Калужской области от 14.11.2014 № 455 

«Об установлении предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой 

 
Губернатор Калужской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

consultantplus://offline/ref=3A447FB447EC7061B97340D86F27EBF1C44A311F35FBE4FCC442B641994EC353A89E1CC523EB0F68c6Z3M
consultantplus://offline/ref=603B21E1CAFBCD0DF5820547EF26688036A5F44FA78E99595F544D767B077A9DAC660BEB67823BB395C61261CBb7M
consultantplus://offline/ref=16C2C5A1C59D66AF55228103ABF8674D26D0D2EA321BE2363E84E4C597DF02F17A56A5C536F6AEA8E3CCCCfEACO


гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Калужской 

области на период с 1 января 2015 года по 2018 год»; 

5.3. Постановление Губернатора Калужской области от 24.04.2015  № 148 «О 

внесении изменений в постановление Губернатора Калужской области от 14.11.2014  

№ 455 «Об установлении предельных (максимальных) индексов изменения размера 

вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях 

Калужской области на период с 1 января 2015 года по 2018 год» (в ред. постановления 

Губернатора Калужской области от 16.03.2015 № 82)»; 

5.4. Постановление Губернатора Калужской области от 31.07.2015  № 339 «О 

внесении изменений в постановление Губернатора Калужской области от 14.11.2014 № 455 

«Об установлении предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой 

гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Калужской 

области на период с 1 января 2015 года по 2018 год» (в ред. постановлений Губернатора 

Калужской области от 16.03.2015 № 82, от 24.04.2015 № 148)»; 

5.5. Постановление Губернатора Калужской области от 09.09.2015 № 408 «О 

внесении изменений в постановление Губернатора Калужской области от 14.11.2014  

№ 455 «Об установлении предельных (максимальных) индексов изменения размера 

вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях 

Калужской области на период с 1 января 2015 года по 2018 год» (в ред. постановлений 

Губернатора Калужской области от 16.03.2015 № 82, от 24.04.2015 № 148, от 31.07.2015  

№ 339)». 

6. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после его 

официального опубликования, пункт 1 постановления вступает в силу с 1 января 2016 года. 

 

 

 

Исполняющий обязанности  

Губернатора Калужской области                                       А.П. Лаптев 

consultantplus://offline/ref=16C2C5A1C59D66AF55228103ABF8674D26D0D2EA321CE73C3584E4C597DF02F17A56A5C536F6AEA8E3CCCCfEACO
consultantplus://offline/ref=16C2C5A1C59D66AF55228103ABF8674D26D0D2EA321CE73C3584E4C597DF02F17A56A5C536F6AEA8E3CCCCfEACO

